АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07  февраля   2025 года					                     	№24

с. Калга

Об участии общеобразовательных учреждений Калганского муниципального округа в проведении государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов в 2025 году

	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказом Министерства просвещения России и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04 апреля 2023 года №233/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», статьей 32 Устава Калганского муниципального округа в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов в 2025 году на территории Калганского муниципального округа, администрация Калганского муниципального округа  постановляет:

	1. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 9 классов, освоивших образовательные программы основного общего образования.
	2. Управлению образования администрации Калганского муниципального округа:
	- определить пункт проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов;
	- создать организационные структуры проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов;
	- сформировать базу данных о выпускниках общеобразовательных учреждений, участвующих в государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов;
	- провести мероприятия по информированию населения и участников  о ходе подготовке и технологиях проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов.
	3. Комитету по финансам администрации Калганского муниципального округа обеспечить финансирование расходов на проведение государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов.
	4. Рекомендовать государственному учреждению здравоохранения «Калганская районная больница» обеспечить дежурство медицинских работников в пункте проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов.
	5. Рекомендовать пункту полиции по Калганскому муниципальному округу принять меры по обеспечению общественного порядка во время проведения ОГЭ и безопасности доставки учеников.
	6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
	7. Полный текст постановления обнародовать в общественно-информационной газете «Родная Земля», и на официальном сайте Калганского муниципального округа сети «Интернет», по адресу: http://kalgan.75.ru
	8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калганского муниципального округа по социальному развитию Л.Ю. Маленьких.

Глава Калганского
муниципального округа                                              С.А.Егоров